
長建 協 発第 ４３４号

平成２３年２月１０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

石綿等が吹き付けられた建築物の解体等の作業等における

集じん・排気装置の保守点検の徹底等について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記について、別添のとおり、全建を通じ厚生労働省労働基準局安全衛生部化

学物質対策課長並びに環境省水・大気環境局大気環境課長より労働者の健康への

影響及び大気の汚染が危惧されることから石綿障害予防規則及び大気汚染防止

法について遵守徹底の要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


